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Nasi przodkowie już wiele stuleci temu 

starali się stworzyć taki rodzaj nabożeń-

stwa, które pozwoliłoby im szczególnie 

głęboko przeżywać Mękę Zbawiciela. Tak 

powstała Droga Krzyżowa. 

Mniej więcej 800-900 lat temu na zacho-

dzie Europy, a nieco później u nas, poboż-

ność chrześcijan zaczęła się zmieniać. 

Dawniej więcej mówiono o potędze Bo-

ga, nawet jeśli przedstawiano Go na krzy-

żu, to nie cierpiącego, lecz triumfującego. 

Wynikało to z rywalizacji chrześcijaństwa 

we wczesnym średniowieczu z kultami 

pogańskimi. Księża chcieli przekonać 

swoich nowych wiernych, że Bóg, w któ-

rego uwierzyli jest potężniejszy od boż-

ków, w których wierzyli ich dziadowie. 

Potem dopiero ludzie zaczęli dostrzegać 

właściwy wymiar Ofiary Chrystusa. I za-

pragnęli Ją zrozumieć i przeżyć… 

Nabożeństwo upadków Jezusa 

Wielkim przeżyciem dla Europejczyków 

okazało się poznanie miejsc Męki Pań-

skiej podczas wypraw krzyżowych. Dwa 

posługujące ludziom w miastach nowo 

utworzone zakony – franciszkanie i domi-

nikanie, zaczęli wówczas organizować 

tzw. nabożeństwa upadków Jezusa. Kie-

dy franciszkanie, w I połowie XIV wieku, 

przejęli opiekę nad sanktuariami jerozo-

limskimi rozwinął się kult "dróg", czyli 

przejścia Chrystusa z pretorium Piłata, 

gdzie zapadł wyrok, na Golgotę, gdzie 

został wykonany. Z połączenia tych 

dwóch nabożeństw powstały stacje Drogi 

Krzyżowej. Nazwę wprowadził w 1458 

roku W. Wey. 

Odwiedzanie Ziemi Świętej przez wielu 

pielgrzymów sprawiało, że po powrocie 

do domu starali się o stworzenie namiast-

ki Jerozolimy, by łatwiej odczuć to, co 

przeżywali w miejscu Męki Zbawiciela. 

Począwszy od XV wieku w całej Europie 

wznoszono więc budowle przypominają-

ce jerozolimskie. Zespoły tych budowli 

zaczęto nazywać kalwariami. 

Pierwsza Kalwaria powstała w latach 

1405-1420 w południowej Hiszpanii. Zało-

żył ją dominikanin, bł. Alvaro z Kordowy w 

górach Sierra Morena. Następne Kalwa-

rie stanowiły coraz większe obiekty sa-

kralne, np. Kalwaria w Plougastel w Bre-

tanii miała 200 kaplic i figur. 

Początkowo liczba stacji Drogi Krzyżowej 

pozostawała nie ustalona – było ich 7, 9, 

12, 18 itd.; różnie lokowano też punkt wyj-

ścia nabożeństwa (Wieczernik, Ogrójec, 

pałac Piłata). W obecnej postaci Droga 

Krzyżowa została ukształtowana w XVIII 

wieku.    (cdn) 
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Epizod Przemienienia wyznacza 
moment przełomowy w misji 
Jezusa. Jest to objawienie, któ-
re utwierdza wiarę w sercach 
uczniów, przygotowuje ich na 
dramat Krzyża i zapowiada 

chwałę zmartwychwstania. Ta tajemnica 
jest wciąż na nowo przeżywana w Kościele 
Ludzie Bożym zmierzającym na eschatolo-
giczne spotkanie ze swoim Panem. Tak jak 
trzej wybrani Apostołowie, Kościół kontem-
pluje przemienione oblicze Chrystusa, aby 
utwierdzić się w wierze, a później nie zała-
mać się wobec Jego oblicza zniekształcone-
go na Krzyżu. W jednym i drugim przypadku 
Kościół jest Oblubienicą stojącą przed Oblu-
bieńcem, uczestniczącą w Jego tajemnicy, 
spowitą Jego światłością. 

To światło dociera do wszystkich dzieci Ko-
ścioła, które są jednakowo powołane, by iść 
za Chrystusem i Jemu powierzyć ostateczny 
sens swego życia, tak aby móc powiedzieć 
za Apostołem: „Dla mnie bowiem żyć - to 

Chrystus” (Flp 1,21). Jednakże szczególne 
doświadczenie światła promieniującego ze 
Słowa Wcielonego jest niewątpliwie udzia-
łem powołanych do życia konsekrowanego. 
Profesja rad ewangelicznych czyni ich bo-
wiem znakiem i proroctwem dla wspólnoty 
braci i dla świata; z pewnością więc pełne 
zachwytu słowa Piotra: „Panie, dobrze, że tu 
jesteśmy” (Mt 17,4), znajdują w nich szcze-
gólne echo. Te słowa ukazują chrystocen-
tryczne napięcie całego chrześcijańskiego 
życia. Jednak w sposób niezwykle wymow-
ny wyrażają całkowite i bezwarunkowe od-
danie, które stanowi wewnętrzną dynamikę 
powołania do życia konsekrowanego: jak 
dobrze jest przebywać z Tobą, oddawać się 
Tobie, skupić całe swoje życie wyłącznie 
wokół Ciebie! Istotnie, kto otrzymał łaskę tej 
szczególnej komunii miłości z Chrystusem, 
czuje się jakby pochłonięty jej żarem: On jest 
„najpiękniejszy z synów ludzkich” (Ps 45 
[44], 3) - jest Niezrównany. 

Vita consecrata 15 

I I  N I E D Z I E L A  W I E L K I E G O  P O S T U  

Bóg zawiera przymierze z Abrahamem i w ten sposób zwią-

zuje się obietnicą wierności. Na górze Tabor Bóg objawia 

swoją chwałę, do uczestnictwa w której zaprasza także nas. 

Jako uczniowie Chrystusa jesteśmy podobni do Abrahama je-

steśmy ludźmi obietnicy. Trzeba tylko, abyśmy jak Abraham wy-

ruszyli w drogę. Jeśli zaufamy Bogu i podążymy drogą, na którą 

On nas zaprasza, doświadczymy przemiany. Idąc nią, upodab-

niamy się do Tego, w kogo się wpatrujemy. Wpatrujmy się w 

Jezusa, Jego słuchajmy, a będziemy tacy jak On; bo Bóg jest 

Bogiem wiernym. 
O. Przemysław Ciesielski OP; Łukasz Kubiak OP, "Oremus" 2004, s. 47 

Rdz 15,5-12.17-18 Bóg zawie-

ra przymierze z Abrahamem 

Flp 3,17-4,1 Chrystus  

przekształci nasze ciała na  

podobne do swego chwa-

lebnego ciała 

Łk 9,28b-36 Przez cierpienie – 

do chwały zmartwychwsta-

nia 
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9:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej  

dla Jasia w 1 ur. 

9:00 -  +Lucjan Alboszta 4 r.śm. 

12:00 -  +Stanisław Janczulewicz 8 r.śm. 

12:00 -  +Stanisław, Apolonia, Aleksander Omi-

lianowicz 

12:00 - +Stanisław 8 r. śm. Marianna, Andrzej, 

Wojciech, Jacek +r. Świackich 

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

7:30 - o nawrócenie Boże błog, opiekę Matki 

Bożej dla dzieci Ani, Marcina i Laury 

7:30 - +Józef Sutkowski (imieninowa) 

18:15 - Koronka do Ducha Świętego DNNUJ 

18:30 - w int. DNNUJ członków żywych i zm. 

18:30 - +Stanisław Janczulewicz 8 r.śm. 

7:30 - dziękczynna za przeżyte lata o dalsze Boże 

błog. dla Małgorzaty i Krzysztofa z ok. ur. 

7:30 - +Józefa(k) Jakubowska i Feliks 

18:00 - Nabożeństwo do św. Józefa 

18:30 - +Wincenty Chiliński 6 m.po śm. 

18:30 - +Józef, Bronisława(k), Leokadia, Ireneusz 

7:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla Iwony i 

całej rodz. Wiśniewskich 

18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla Józefa 

(im.) i całej rodz. 

18:30 - +Krystian Olkowski 9 

m.po śm. 

18:30 - +Regina i Józef Roma-

nowscy 

7:30 - w int. Agaty Heleny 

i Jakuba o zdrowie, Boże 

błog. za wst. Matki Bożej 

i św. Michała 

7:30 - w int. pielgrzymów 

o Boże błog., opiekę Matki 

Bożej 

18:00 - Nowenna do MB    

Niepokalanej 

18:30 - o zdrowie Boże błog. opiekę Matki Bo-

żej dla Józefa 

18:30 - dziękczynno-błagalna za Katarzynę 

Grnyo i Katarzynę Wasilewską o Boże błog. 

opiekę Matki Bożej 

7:30 - o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla Ani i 

Damiana 

7:30 - +Maria Bożęska, Jerzy Bożęski, Stefan 

Grotek, +r. Brzezików 

18:30 - Droga Krzyżowa 

19:00 - +Grażyna Jasiukiewicz, Stefania, z 

rodz. Piotrowskich, Bazylewiczów 

19:00 - +r. Korsak 

7:30 - o Boże błog. opiekę MB dla rodz. Cicha-

nowiczów i Budukiewiczów 

7:30 - +Marian Bobrowski 3 m.od śm. 

18:30 - +Lucyna Chrulska 

18:30 - o Dary Ducha Świętego i potrzebne 

łaski dla posługujących i uczestników kursu 

Alfa. 

9:00 - +Celestyna Alboszta 

9:00 - +Andrzej Łukowski 26 r.śm. 

12:00 - o Boże błog. i opiekę MB dla Katarzyny 

Nowel z ok. 16 ur. 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, piel-

grzymów, których polecamy naszej modli-
twie do Matki Bożej. Dzisiaj Niedziela Ad 
Gentes – ofiary do puszek na cele misyjne. 
Można też pomóc polskim misjonarzom wy-
syłając sms-a o treści Misje na nr 72032 
(koszt 2,46 zł z VAT). 

2. Dziękujemy ks. dr Ryszardowi Sawickiemu 
za dzisiejszą pomoc duszpasterską. Są jego 
książki do nabycia o biskupach wigierskich. 

3. Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżo-
wa w piątek o godz. 18:30 potem Msza św.; 
Gorzkie Żale w niedzielę po Mszy św. o 
godz. 9:00. Za udział w nabożeństwie Gorz-
kich Żali oraz za odprawienie Drogi Krzyżo-
wej można uzyskać odpust zupełny pod 
zwykłymi warunkami. Dzieci prosimy o przy-
noszenie podpisanych postanowień na ser-
duszkach, które potem zostaną złożone przy 
grobie Pana Jezusa. Będziemy losować 
figurę Chrystusa, którą jedno z dzieci zabie-
rze do domu do następnej Drogi Krzyżowej. 
Rozważania Drogi Krzyżowej poprowadzą 
przedstawiciele grup/wspólnot z parafii 
(22.III - młodzież, 29.III - Domowy Kościół, 
5.IV - Żywy Różaniec, 12.IV - DNNUJ - ple-
nerowa wokół klasztoru, 19.IV - Służba Litur-
giczna Ołtarza).  

4. Rekolekcje wielkopostne w naszej parafii 
(29-31.III) poprowadzi o. Piotr Dettlaff CSsR z 
Radio Maryja i TV TRWAM. 

5. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na cele remontowe. Z ostatniej 
niedzieli wpłynęło 2200 zł. Ofiarodawców 
polecamy naszej modlitwie. Zostały odno-
wione 4 kielichy z patenami i 3 puszki do 
komunii św. (koszt 4000 zł). Będzie też wyko-
nana nowa podstawa do figury MB Fatim-
skiej, aby była lżejsza do noszenia w czasie 
procesji (koszt 2500 zł). Dziękujemy Kołu 
Różańcowemu z Remieńkinia za ofiarę na 
kwiaty do Grobu Pańskiego (110 zł). 

6. Za tydzień o godz. 11:00 spotkanie z dziećmi 
przygotowującymi się do I Komunii św. 

Przypominamy, że kandydaci do bierzmo-
wania w przyszłą sobotę i niedziele mają 
zakończenie kursu Alfa. 

7. Caritas Diecezji Ełckiej w tym roku rozpro-
wadza baranki wielkanocne z czekolady w 
cenie 6 zł – do nabycia od następnej nie-
dzieli. 

8. Jutro III poniedziałek miesiąca zapraszamy 
na koronkę do Ducha Świętego i Mszę św. 
w intencji DNNUJ. 

9. We wtorek 19.III Uroczystość Św. Józefa 
zapraszamy na nabożeństwo o godz. 18:00 
ku czci Świętego w intencji Kościoła, Oj-
ców, Rodzin. 

10.W ostatnim Biuletynie umieszczone były 
informacje o Akcji Katolickiej, aby się z nimi 
zapoznać. Mamy nadzieję, że więcej osób 
zaangażuje się w to dzieło, które może 
wnieść wiele dobra w naszej parafii. Zapra-
szamy na spotkanie 21.III (czwartek) po 
Mszy św. wieczornej. 

11.W uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
25.III (poniedziałek) przypada Dzień Święto-
ści Życia z modlitwą za dzieci nienarodzone. 
Zachęcamy do podjęcia dzieła Duchowej 
Adopcji. Ulotki do zapisania się z modlitwą 
leżą na ołtarzu Bożego Narodzenia. Przyję-
cie do adopcji będzie 25.III na Mszy wie-
czornej. 

12.Zespół JASPIS we współpracy z Francisz-
kanami i Jezuitami z Krakowa wydał płytę z 
pieśniami uwielbienia oraz czytanym Sło-
wem Bożym. Nabywając płytę w cenie 20 zł 
wspieramy dzieło Krucjaty Różańcowej w 
Obronie przed Terroryzmem oraz zakup ró-
żańców św. z relikwiami Braci Męczenni-
ków z Pariacotto osobom przebywającym w 
zakładach karnych w całej Polsce. 

13.W Ełku odbędzie się Kurs dla fotografów i 
kamerzystów dnia 30.III. i 13.IV. Zgłoszenia 
do Wydziału Duszpasterstwa Ogólnego Ełc-
kiej Kurii Diecezjalnej tel. 501142057 lub 
87/6216814. 


